
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 09/09/2021

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  ESPLETAMENTO 
PROCEDURA COMPARATIVA CONFERIMENTO INCARICO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLE  FUNZIONI  DI  "TELECOMUNICAZIONI  RADIO,  TELEFONICHE  E  ALLERT 
SISTEM,  OLTRE  CHE  TENUTA  DEI  RAPPORTI  DI  COMUNICAZIONE  CON  LA 
REGIONE  E  LA  PROVINCIA  PER  L'EMISSIONE  DEI  COMUNICATI  DI  ALLERTA 
METEO E TENUTA DEI RAPPORTI DI COORDINAMENTO CON IL VOLONTARIATO" 
DEL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA, IN QUALITA' DI CAPOFILA DELLA GESTIONE 
ASSOCIATA "INTERCOMUNALE ELBA OCCIDENTALE"



IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Atteso  che in  materia  di  Protezione Civile  la  Conferenza dei  Sindaci  del  12/05/21 ha 
espresso la volontà di procedere al conferimento di un incarico per lo svolgimento delle 
funzioni di   “TELECOMUNICAZIONI RADIO, TELEFONICHE E ALLERT SISTEM, OLTRE  
CHE  TENUTA  DEI  RAPPORTI  DI  COMUNICAZIONE  CON  LA  REGIONE  E  LA  
PROVINCIA PER L’EMISSIONE DEI COMUNICATI DI ALLERTA METEO E TENUTA DEI  
RAPPORTI  DI  COORDINAMENTO  CON  IL  VOLONTARIATO”  dell’Amministrazione 
Comunale  di  Campo  nell’Elba,  in  qualità  di  capofila  della  gestione  associata  dando 
mandato al  Responsabile  dell’Area Vigilanza di  dare avvio alla  procedura comparativa 
volta ad individuare il soggetto più idoneo da incaricare;

Richiamata la vigente “Disciplina relativa alle procedure comparative per il conferimento 
degli  incarichi  di  collaborazione  autonoma”,  approvata  con  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 10/2010;

Atteso che  l’avvio  della  procedura  comparativa  per  il  conferimento  dell’incarico  resta 
subordinata  alla  verifica  dei  presupposti  e  delle  condizioni  in  essa  previste  nonché 
all’integrazione del Programma degli incarichi di collaborazione autonoma – anno 2021; 

Atteso inoltre  che,  con  nota  acquisita  al  Prot.n.  8713  del  30/06/2021,  il  Segretario 
Generale ha reso l’Attestazione prevista dall’art.4 della predetta Disciplina Regolamentare 
e  che  è  stata  altresì  predisposta  idonea  integrazione  al  Programma degli  incarichi  di  
Collaborazione  autonoma  per  l’anno  2021,  che  è  stata  oggetto  di  approvazione  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41/21;

Ritenuto di dover provvedere all’avvio della procedura comparativa e alla pubblicazione di 
specifico avviso pubblico, secondo lo schema allegato al presente atto;

Ritenuto altresì di dover chiedere prenotazione di impegno spesa per l’importo pari ad € 
1500,00 per l’anno 2021 e per € 4500,00 per ciascuno degli anni 2022/23/24/25, tramite 
utilizzo del capitolo 109030309000 - codice di bilancio 1030211999;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



Visto il D.Lgs.267/00 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA

1. di approvare l’allegato Avviso Pubblico per l’espletamento della procedura compara-
tiva volta ad individuare il soggetto più idoneo da incaricare per lo svolgimento delle 
funzioni di “TELECOMUNICAZIONI RADIO, TELEFONICHE E ALLERT SISTEM, OLTRE  
CHE  TENUTA DEI RAPPORTI DI COMUNICAZIONE CON LA REGIONE E LA PROVIN-
CIA PER L’EMISSIONE DEI COMUNICATI DI ALLERTA METEO E PER LA TENUTA DEI  

RAPPORTI  DI  COORDINAMENTO  CON  IL  VOLONTARIATO”   dell’Amministrazione 
Comunale,  in qualità di capofila della gestione associata di Protezione Civile “Inter-
comunale Elba Occidentale”, dando atto che lo stesso sarà pubblicato all’Albo Pre-
torio e sul sito istituzionale dell’Ente, per la durata di giorni 10 e trasmesso ai Co-
muni dell’Isola d’Elba;

2. di attestare il rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

3. di  chiedere  prenotazione  di  impegno  di  spesa  tramite  utilizzo  del  capitolo 
109030309000 – cod. bilancio 1030211999- pari ad € 1500,00 per l’anno 2021 ed € 
4500,00 per ciascuno degli anni 2022/23 rinviando l’imputazione agli anni successi-
vi al momento dell’approvazione delle prossime annualità del bilancio.

IL RESPONSABILE
MODICA DI MARCO FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


